ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１２月２０日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 グンマ物流様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 グンマ物流様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 グンマ物流

所在 群馬県前橋市朝倉町３１６－１

代表者名 代表取締役 横室 英彦

事業内容 物流業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●SDGsを取り入れた経営方針・経営計画の表明

●交通事故削減への積極的な取組み

●リスク管理の推進

【具体的な取組】

自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施、ESG/SDGsの取組みの表明

●高齢者の再雇用制度を就業規則にて制定

●再雇用のインセンティブ（福利厚生制度等）を明示

●シニア人材の専門性・技術ノウハウの継承

●地元人材の積極的な雇用

【具体的な取組】

地元人材の活用推進及び地域の高齢者が生き生きと暮らせるように、様々な働ける機会を創出します。

地元人材、シニア人材の活用

●廃棄物排出量の削減、リユース・リサイクルの推進

●ペットボトル・空き缶の分別回収やリサイクル活動

●アイドリングの削減

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●社内の規程・方針の見直し

　（同一労働同一賃金、最低賃金の順守等）

●健康診断の年度平均受診率の向上

●社員との定期的な対話　●大型、トレーラー免許取得費用の補助

【具体的な取組】

正規・非正規等による様々な格差の是正に向けて、社員との活発なコミュニケーションを通して、平等な雇用に努めます。

格差の是正

2022年12月20日

有限会社　グンマ物流

代表取締役　横室 英彦

当社は、「社員1人1人の生活を大切にする。その為には、会社が良い状態でないと社

員に還元できず、会社が良くならないと自分が良くならない」をモットーに、 物流事業を

通して、社会インフラの向上に貢献し、地域経済の発展及び寄与に努めてまいります。

有限会社　グンマ物流